
1 

Obec Olší 
Obecní úřad Olší 

Výpis 
ze zasedání zastupitelstva obce Olší 

 
Datum a hodina zasedání:   
28. 11. 2024 v 19:00 hodin v budově obecního úřadu v Olší, Olší 1 
Přítomni:  
Přítomno 8 zastupitelů (viz prezenční listina – příloha 1, omluven Bc. Zbyněk Krejčí) 
Ověřovatelé zápisu: Marie Dvořáková, Ing. Tomáš Novák 
 
1. Zahájení 
Předsedající (starostka) zkontrolovala prezenci zastupitelů a konstatovala, že 
zastupitelstvo je schopno se usnášet. 
 
2.Schválení programu schůze zastupitelstva 
Předsedající navrhla doplnit do programu za bod č. 5 tyto body: 
 Bod č. 6. Seznámení zastupitelů s rozpočtovým opatřením č. 4/2024 
 Bod č. 7. Schválení SMLOUVY Č.: JI-001030090003/004-SETO o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene 
 Bod č. 8. Ořezání stromů pod vedením elektrického vedení NN v obci 
V pozvánce uvedený bod č. 6 a 7 se po navržené změně posouvá a označuje se jako 
bod č. 9 a 10 
Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu schůze zastupitelstva 
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
4. Schválení rozpočtu na rok 2025 
5. Řešení bioodpadu 
6. Seznámení zastupitelů s rozpočtovým opatřením č. 4/2024 
7. Schválení SMLOUVY Č.: JI-001030090003/004-SETO o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene 
8. Ořezání stromů pod vedením elektrického vedení NN v obci 
9. Diskuze, připomínky 
10. Závěr 
 

Všichni přítomní zastupitelé schválili program schůze. 
 
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Marii Dvořákovou a Ing. Tomáše Nováka. 
Zápis provede starostka Lenka Brychtová. Zastupitelé schválili ověřovatelé zápisu a 
zapisovatelku.  
 



2 

4. Schválení rozpočtu na rok 2025 
Účetní přednesl návrh rozpočtu na rok 2025, který byl zveřejněn na úřední 

desce  
13. 11. 2024. Rozpočet byl upraven na hodnoty v těchto objemech: 
příjmy 2 056 300,00 Kč 
výdaje 2 469 500,00 Kč 
financování- použití finančních prostředků z minulých let 413 200,00 Kč. 
Přítomní zastupitelé hlasovali pro schválení rozpočtu obce Olší na rok 2025. 

5. Řešení bioodpadu 
Předsedající všechny přítomné seznámila s úpravou bioodpadu, větve byly 

shrnuté na jednu velkou hromadu. Předsedající zajistí označení sběrného místo 
směrovkami, kam vyvážet drobný bioodpad a kam větve. 
 
6. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 4/2024 

Přítomní zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 4/2024. 
Přítomní zastupitelé vzali vše na vědomí. 
 
7. Schválení SMLOUVY Č.: JI-001030090003/004-SETO o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene 

Předsedající seznámila všechny přítomné zastupitele se smlouvou Č.: JI-
001030090003/004-SETO o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Smlouva 
vznikla na základě připojení nových přípojek nízkého napětí kvůli výstavbě nového 
rodinného domu. Stavba se bude realizovat z důvodu žádosti o připojení nových 
odběrných míst v obci Olší, jedná se o parc.č. 15/7 a parc.č. 15/1 v k. ú. Olší u Telče. 
Dotčené parcely: 592/1, 594/2, 600 v k.ú. Olší u Telče. Cena za věcné břemeno je 
celkem po zaokrouhlení 17200,- Kč. 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu č.: JI-001030090003/004-SETO o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce 
podpisem smlouvy o smlouvě budoucí. 
 
 
8. Ořezání stromů pod vedením elektrického vedení NN v obci 

Přítomní zastupitelé byli upozorněni Mariem Pospíšilem na vzrostlé dřeviny pod 
vedením nízkého napětí. Předsedající seznámila přítomné, že údržba dřevin je v 
pravomoci firmy EG. D.. Mario Pospíšil provede kontrolu ořezání dřevin na obecních 
pozemcích pod elektrickým vedením. 
 
9. Diskuze, připomínky 

Předsedající seznámila přítomné s průběhem oprav kanalizace. Faktura za 
opravu kanalizace před kapličkou činí 250.000 Kč, která byla spolufinancována z Fondu 
Vysočiny z programu OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2024 částkou 150.000 Kč. 
 Předsedající dále seznámila přítomné s fakturou za opravu havarijního stavu 
kanalizace na částku 319.256 Kč. 



3 

Předsedající již na minulém zasedání zastupitelstva představila vyhlášení výzvy 
na MAS Telčsko s možností úpravy veřejného prostranství, veřejného osvětlení, 
výsadba a úprava vegetace, přístřešky, altány a zastávky, úprava či vznik vodních ploch, 
toků a břehů a další. Jelikož obec nemá projekt a projektanti z firmy Architráva z Telče 
budou mít čas v březnu, podá se dotace přímo k Ministerstvu pro místní rozvoj ČR. 
Dotace by řešil za obec pan Šťastný z Dačic. 
 Předsedající představila výsledek rozboru vzorku povrchové vody z kanalizace. 
 Předsedající představila žádost o finanční podporu Sdílení o.p.s. Obec bude 
řešit všechny finanční příspěvky až v roce 2025, v roce 2024 už obec přispívala. 
 Předsedající představila dvě žádosti na kácení dřevin na pozemku parc.č. 47/1 
a parc.č. 55/6 v k.ú. Olší u Telče. 
 Předsedající seznámila přítomné s průběhem oprav kanalizace a 
odvodňovacího žlabu. 
 Zastupitelstvu byla doporučena lepší komunikace při plánování a realizaci prací 
na obecních pozemcích s vlastníky sousedních pozemků. 
 
7. Závěr 
Schůze byla zakončena ve 21:00 hodin. 
 
Vyvěšení: 10.12.2024 L. Brychtová 
Sejmutí: 31.12.2024 L. Brychtová 
 


